ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

__________                           № _____                                                       пгт.Пышма

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов, утвержденные  постановлением администрации Пышминского

городского округа от 09.08.2018 № 488

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 14 июля 2014 №74 – ОЗ  «Об
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и
муниципальных нормативных правовых актов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный
постановлением администрации Пышминского городского округа от 09.08.2018
№ 488 «Об утверждении новой редакции Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов» с изменением, внесенным постановлением   администрации Пышминского
городского округа от 24.12.2020 № 764 следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты решений Думы

Пышминского городского округа, постановлений администрации Пышминского
городского округа:
        1) устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие ранее
предусмотренные нормативными правовыми актами обязательные требования,
связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической
деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках

2

муниципального контроля, привлечения к административной ответственности
(далее - обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности);

2) устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие ранее
предусмотренные нормативными правовыми актами  обязанности и запреты для
субъектов  предпринимательской деятельности и инвестиционной деятельности;

3) устанавливающие, изменяющие  или отменяющие ответственность за
нарушение нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности».

2) в пункте  8 слова «Пышминского городского округа http://пышминский –
го.рф/ (далее –официальный сайт)» заменить словами «Оценка регулирующего
воздействия в Свердловской области» http://regulation.midural.ru/ (далее – портал
ОРВ)».

 2. Внести в Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов утвержденный постановлением администрации Пышминского
городского округа от 09.08.2018 № 488 «Об утверждении новой редакции
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и Порядка проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов» следующие изменения:

 1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Экспертизе подлежат нормативные правовые акты, устанавливающие

обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности, обязанности  для субъектов инвестиционной
деятельности».

   2) в пункте  7 слова «Пышминского городского округа http://пышминский –
го.рф/ (далее –официальный сайт)» заменить словами «Оценка регулирующего
воздействия в Свердловской области» http://regulation.midural.ru/ (далее – портал
ОРВ)».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести»
и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа
(www. пышминский–го. рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                         А.А. Варлаков

http://?KH<8=A:89
http://regulation.midural.ru/
http://?KH<8=A:89
http://regulation.midural.ru/